



لایبی ملکه انگلیس برای مخفی نگه داشتن میزان ثروت شخصی

روزنامه گاردین با انتشار اسنادی از رایزنی الیزابت دوم ملکه انگلیس با دولت این کشور برای تغییر در پیش‌نویس یک قانون به منظور مخفی نگه داشتن میزان ثروت شخصی خود پرده برداشت. به گزارش این روزنامه انگلیسی، مجموعه‌ای از اسناد دولت در آرشیو ملی نشان می‌دهد وکیل شخصی الیزابت دوم به وزیران دولت برای تغییر لایحه پیشنهادی فشار وارد کرده تا مانع افشای علنی دارایی‌های وی شوند.



دونالد ترامپ امروز در حالی برای دومین بار طی یک سال در مجلس سنااستیضاح می‌شود که

طبق نظرسنجی‌ها تنها نیمی از مردم آمریکا موافق این اقدام هستند

استیضاح نصف آمریکا

دیگر آمریکا ۸۲ روز طول کشید.

■ **اتهامات ترامپ چیست؟**

مجلس نمایندگان آمریکا بعد از حمله طرفداران ترامپ به کنگره، او را به اتهام تحریک به شورش استیضاح کرد بدین ترتیب ترامپ نخستین رئیس جمهور و نخستین مقام فدرال تاریخ آمریکا شد که تاکنون ۲ بار استیضاح شده است. ترامپ پیش از این نیز پاییز سال گذشته در رابطه با پرونده موسوم به «اوکراین گیت» از سوی مجلس نمایندگان استیضاح شد.اما استیضاح وی در مجلس سنا رای نیلورد، اتهام اصلی ترامپ برای استیضاح دوم، تحریک طرفداران افراطی‌اش برای حمله مرگبار به ساختمان کنگره در روز ۶ ژانویه ۲۰۲۱ است. در این حمله حداقل ۵ نفر از جمله یک مأمور پلیس کشته شدند. وکلای ترامپ اخیرا اتهامات مطرح شده را رد کرده‌و بر این مساله تاکید کردند که ادعاهای ترامپ درباره شکست در انتخابات ۳ نوامبر در نتیجه تقلب گسترده در روند بر گزاری انتخابات است، وکلای وی همچنین پیش از این با درخواست دموکرات‌ها برای شهادت دادن رئیس جمهوری پیشین آمریکا در جلسه استیضاح مخالفت کرده‌اند. اتهام دیگر ترامپ تحت فشار گذاشتن مقامات ایالت جورجیا برای تغییر نتیجه انتخابات است.

■ **سختنالی ترامپ در ۶ ژانویه**

ترامپ روز ششم ژانویه در حالی که جلسه مشترک کنگره آمریکا در حال تأیید پیروزی «جسو بایدن» رقیب دموکرات او در انتخابات بود، در نزدیکی این ساختمان، بین هوادارانش به سخنرانی پرداخت. او در این سخنرانی بأ دیگر بر ادعاهای خود درباره دزدیده شدن انتخابات و وقوع تقلب گسترده در شمارش آرای پستی تاکید کرد و گفت: «باید قدرت خود را نشان دهید. اگر با تمام وجود نجنگید دیگر کشوری برای‌تان باقی نخواهد ماند». بلافاصله حامیان ترامپ با هجوم به داخل ساختمان کنگره با نیروهای امنیتی درگیر شده و بخش‌هایی از این ساختمان را تخریب و غارت کردند. در نهایت، ترامپ به خاطر تحریک به شورش برای دومین‌بار در دوره ریاست‌جمهوری ۴ ساله‌اش مورد استیضاح قرار گرفت.

راهبرد وکلای ترامپ در دادگاه استیضاح

پایگاه خبری هیل به نقل از «روس کاستور» وکیل ارشد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا اعلام کرد قصد دارد فیلم‌هایی علیه مقامات حزب دموکرات منتشر کند. وی در مصاحبه‌ای با اشاره به اعتراضات ضدنژادپرستی چند ماه اخیر در آمریکا گفت: «بسیاری از آنها (دموکرات‌ها) در واشنگتن، واقعاً از تحریک‌آمیزترین لغاتهای قابل استفاده می‌کنند و هیچ‌کس این گمان را نمی‌برد که آنها از بیابلی با هیچ‌کدام از این اتفاقات نداشته‌باشند.» کاستور در ادامه گفت، اظهارات مقامات دموکرات حول اعتراضات «جان سیاه‌پوستان اهمیت دارد» را در جلسه محاکمه ترامپ بخش خواهد کرد.او در این باره مدعی شد: «فیلم‌های ضبط شده زیادی از به آتش کشیدن شهرها و حمله به دادگاه‌ها و توهین به مأموران فدرال توسط شورش‌ها در وسط خیابان‌ها وجود دارد که مورد تشویق دموکرات‌ها در سراسر کشور قرار گرفتند.» اگرچه کاستور وعده بخش این فیلم‌ها را داده‌اما به گفته «دیوید شوئن» دیگر وکیل ترامپ، محور اصلی دفاع او این است که رئیس‌جمهور پس از اتمام دوره‌اش نمی‌تواند مورد استیضاح قرار گیرد و چنین کاری خلاف متمم اول قانون اساسی است که بر آزادی بیان و عقاید تاکید دارد.

نظر افکار عمومی درباره استیضاح ترامپ
<div><div>۵۶ درصد آمریکایی‌ها حامی اقدام مجلس سنا جهت استیضاح ترامپ هستند.</div></div>
<div><div>۹۰ درصد دموکرات‌ها از محکومیت ترامپ و جلوگیری از تصدی پست‌های فدرال توسط وی حمایت کرده‌اند.</div></div>
<div><div>۸۰ درصد جمهوری خواهان مخالفت خود را با هر ۱۲ اقدام مجلس سنا اعلام کرده‌اند.</div></div>
<div><div>۴۲ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی گفته‌اند حزب جمهوری خواه نیروهای افراطی و تندرو بیشتری دارد و ۳۲ درصد نیز همین دیدگاه را درباره حزب دموکرات داشته‌اند.</div></div>

منبع:ای‌پی‌سی نیوز-ایسوس

تنگناهای مشترک نتانیاهو و ترامپ

دادگاه فساد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در تل‌آویو دپریوز با حضور ۲۰ دقیقه‌ای طبلکارانه او و در میان شعارهای مخالفانش برگزار شد که او را «وزیر جنایت» می‌خواندند. این در حالی است که او حتی در صورت محکومیت مجبور به استعفا نخواهد بود و همین باعث می‌شود محکومیت او و روند دادگاش تشریفاتی شود.
ادامه حضور نتانیاهو در قدرت برای دوازدهمین سال متولی به عنوان طولانی‌مدت‌ترین نخست‌وزیر این رژیم که به رغم پرونده‌های متعدد فساد مالی و سوءاستفاده از قدرت، نشانه‌ای آشکار از ماهیت ساختار قدرت اسرائیل است؛ حکومتی غاصب که با اشغالگری و جنایت علیه فلسطینیان روی کار آمده و با فساد و ظلم حتی علیه جامعه یهودیان مهاجر زمین‌های اشغالی رو به تباهی می‌رود.
کلاف سردرگم این رژیم آنجاست که یهودیان افراطی حامی حزب لیکود به رهبری نتانیاهو به عنوان ستون‌های ایدئولوژی صهیونیستی-فاشیستی‌پشت‌سر تشکیل دولت‌اسرائیل، در عین اینکه در لایه‌های قدرت و دستتگاه قضایی از ادامه حکومت یک نخست‌وزیر فاسد حمایت می‌کنند، رفتاری متناقض را در قبال مهم‌ترین فاسد حاکم یا یعنی واکسیناسیون عمومی ضد کرونا نشان می‌دهند.
طی ماه‌های اخیر، هزاران یهودی خریدی در «گتو»های خاص خود در بیت‌المقدس، تل‌آویو و دیگر شهرهای فلسطینی اشغالی از رعایت قوانین فاصله‌گذاری اجتماعی سپس واکسیناسیون عمومی تقریباً اجباری دولت نتانیاهو با واکسن‌های آمریکایی سر باز زده‌اند.
آخرین موج درگیری‌های یهودیان افراطی با پلیس، روز یکشنبه در جریان مراسم تدفین یکی از شاخما‌ها در شهرک بنی‌بارک در حومه تل‌آویو انجام شد. این در حالی است که دولت نتانیاهو حساب خاصی روی واکسیناسیون ضد کرونا باز کرده تا به واسطه آن در انتخابات پیش رو که اوایل فروردین برگزار می‌شود، افت آرای حزب لیکود در انتخابات تابستان پیش را که به تشکیل دولت ناپایدار ائتلافی با حزب رقیب یعنی آبی و سفید انجامید، جبران کند.

آویگدور لیبرمن، وزیر اسبق جنگ رژیم و رئیس حزب «اسرائیل خانه ما» از نتانیاهو خواسته دیگر به حکومت ادامه ندهد و به خانه‌اش بازگردد. با این وجود بعید است حتی مخالفت چهره برجسته افراطی‌ترین حزب صهیونیست‌ها نیز جلوی انتخاب مجدد نتانیاهو را بگیرد. در حالی که متحد او در واشنگتن قدرت را واگذار کرده و فرادی محاکمه خودش در تل‌آویو در مجلس سنا استیضاح می‌شود اما رئیس حزب لیکود با اطمینانی که به ماهیت صهیونیستی فاسد رژیم اسرائیل دارد، با اطمینان سراع مسؤول پیشین ستاد انتخاباتی ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ و یکی از نزدیک‌ترین چهره‌های تبلیغاتی به رئیس‌جمهور پیشین آمریکا رفته است.
«ارون کلاین» خبرنگار آمریکایی –اسرائیلی پیشین نیویورک‌تایمز و بریت بارت که حالا به سمت رئیس ستاد مشاور تبلیغاتی نتانیاهو بود، در حالی که سمت رئیس ستاد مشاور او در مارس ۲۰۲۱ از تقا پیدا کرده‌است نشان‌های بارز از نان قرض دادن‌های ترامپ و نتانیاهو به یکدیگر و نفوذی که صهیونیست‌ها بر سیاستون واشنگتن دارند. بدین ترتیب با ادامه حکومت افراطی‌ها در صحنه قدرت اسرائیل، این دولت بایدن است که باید سیاست‌هایش را با نتانیاهو هماهنگ کند.

روز گذشته پس از چندماهه وقفه دور جدید رسیدگی به اتهامات نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی آغاز شد

زنگ پایان «نخست‌وزیری» نتانیاهو؟

گروه بین‌الملل: سرتاجم پس از هفته‌ها اعتراض سراسری

در شهرهای مختلف سرزمین‌های اشغالی، دور جدید دادگاه رسیدگی به اتهامات «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره ارتشا و سوءاستفاده از قدرت برگزار شد. اگرچه نتانیاهو در این دادگاه همه اتهامات وارده را رد کرد اما واقعیت امر این است که برگزاری این دادگاه در فاصله کمتر از ۲ ماه تا انتخابات کنست، شانس نتانیاهو برای کسب مجدد قدرت را تا حد زیادی کاهش خواهد داد.

■ **نتانیاهو تمام اتهامات فساد را رد کرد**

به گزارش «وطن امروز» به نقل از «جورژالم‌پست»، روند رسیدگی به پرونده‌های فساد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر

رژیم صهیونیستی و دیگر متهمان در پرونده‌های موسوم به فساد نخست‌وزیری، دپریوز (دوشنبه) پس از چند ماهه وقفه به دلیل شیوع کرونا در دادگاه قدس اشغالی از سر گرفته شد. به نوشته‌این روزنامه، بعد از ورود قضات و شروع جلسه دادگاه،

نتانیاهو به جایگاه متهم فراخوانده شد. او سپس تمام اتهامات وارد شده علیه خود را تکذیب کرد. «بواز بن‌زور» دادستان این جلسه دادگاه در واکنش به اعلام بی‌گناهی نتانیاهو، گفت: «مساله درباره قانون اساسی است، ما در برابر نقض قوانین بنیادین قرار گرفتیم.» به نوشته وبگاه شبکه «آی ۲۴ نیوز»، نتانیاهو در این جلسه بعد از تفهیم اتهام، به صورت رسمی به اتهامات ارتشا، کلاهبرداری و سوءاستفاده از قدرت مورد رسوال واقع شد. بر اساس این گزارش، در کنار پاسخ رسمی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به اتهامات وارده علیه خود، مباحثاتی درباره زمان‌بندی جلسات و اینکه نتانیاهو با

سه‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۱۴۴

بین الملل

دور دنیا

فرانسه پای امارات را به فرآیند

تشکیل کابینه لبنان باز کرد

پایگاه خبری «لنمار» به نقل از منابع پیگیر موضوع تشکیل کابینه در لبنان اعلام کرد طی روزهای گذشته تماس‌هایی میان فرانسه و امارات انجام شده است که در آن فرانسوی‌ها از اماراتی‌ها خواستند در مسائل مربوط به دولت لبنان مداخله کنند. این منابع ادامه دادند: «سعد حریری مأمور تشکیل کابینه لبنان پس از مصر به امارات رفته و قرار است در آنجا درباره موضوع تشکیل کابینه لبنان رایزنی کند.» المنار به نقل از منابع مذکور آورده است: «فرستاده فرانسه که پس از بازگشت حریری از خارج به لبنان سفر خواهد کرد، پاتریک دول، مشاور رئیس‌جمهور فرانسه در امور خاورمیانه است که با طرف‌های ذی‌ربط موضوع تشکیل کابینه دیدار خواهد کرد تا برای پیشبرد روند تشکیل کابینه تلاش کند.» حریری چهارشنبه هفته گذشته (پانزدهم بهمن‌ماه) با سفر به مصر با عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور این کشور درباره تقویت روابط دوجانبه و موضوع تشکیل کابینه لبنان گفت‌وگو کرد. حریری در حالی برای حل بحران تشکیل کابینه لبنان به این سفر می‌کند که مشکل اساسی و فغلی لبنان، دخالتهای عربستان، آمریکا و فرانسه در امور داخلی این کشور و وابستگی برخی گروه‌های لبنانی به محور آمریکایی – صهیونیستی و ضدمقاومت است.

یک کاروان لجستیک آمریکا

در سامرا هدف قرار گرفت

به گزارش منابع عراقی، یک کاروان لجستیک ارتش آمریکا ششامگه یکشنبه در «سامرا» مورد هدف قرار گرفت. این سومین انفجار در مسیر کاروان‌های نظامیان آمریکایی در عراق از آغاز هفته جاری است. طی ماه‌های اخیر کاروان‌های حامل تجهیزات لجستیک برای نظامیان آمریکایی مستقر در پایگاه‌های نظامی مختلف در عراق بارها به صورت هفتگی و بعضاً روزانه هدف انفجار بمب‌های تعبیه‌شده کنار جاده قرار گرفته‌اند. این کاروان‌ها عمدتاً از مرز سوریه در غرب عراق یا مرز کویت در جنوب این کشور، وارد عراق می‌شوند. گروه‌های عراقی پیش از این اعلام کرده بودند مهلت ارائه‌شده به دولت «مصطفی الکاطمی» نخست‌وزیر عراق برای اخراج نیروهای آمریکایی به پایان رسیده است.

هشدار مقام چینی

به وزیر خارجه آمریکا

مقام ارشد چین در گفت‌وگو با وزیر خارجه آمریکا خواستار عدم مداخله این کشور در امور داخلی چین شد. به گزارش سی‌ان‌ان، مشاور ارشد سیاست خارجی رئیس‌جمهوری چین در نخستین گفت‌وگوی خود با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ای آمریکا، واشنگتن را مقصر سقوط روابط دو جانبه میان ۲ کشور به پایان‌ترین حد ممکن در چند دهه گذشته دانست و در عین حال انتقادهای آمریکا از سیاست‌های پکن در قبال سین‌کیانگ و هنگ کنگ را رد کرد. یانگ جینه چی به بلینکن گفت آمریکا باید استقامت خود را جبران کرده و در راستای ترویج سلامت و توسعه پایدار روابط واشنگتن – پکن همکاری کند. یانگ همچنین تاکید کرد هر ۲ طرف باید به منافع حیاتی و سیستم‌های سیاسی یکدیگر احترام بگذارند. وی گفت طرفین باید از امور داخلی خود بی‌طرفی کرده و در عین حال تاکید کرد که چین قویا مسیر خود به سمت سوسیالیسم را با خصوصیات چینی ادامه خواهد داد و هیچ‌کس نمی‌تواند مانع احیای دواپه ملت چین شود.

پسر مبلغ محبوس سعودی:

خبر آزادی پدرم صحت ندارد

در پی اعلام تخفیف حکم چند یازداشتهی شیعه در عربستان، پسر مبلغ محبوس سعودی شایعات درباره آزادی مسلمان العوده را تکذیب کرد. به گزارش الحره، شایعه آزادی العوده زمانی در شبکه‌های اجتماعی مطرح شد که مسؤولان سعودی احکام اعلام ۳ جوان شیعه را به ۱۰ سال حبس کاهش دادند. اما صفحه «زندانیان عقیدتی» در توییتر اعلام کرد: خبر آزادی شیخ سلمان العوده صحت ندارد. ما امیدوار هستیم آینده نزدیک خبر آزادی وی و سایر زندانیان عقیدتی را بشنویم. در همین راستا، عبداللّه، پسر سلمان العوده در توییٹی نوشت: خبر جدیدی درباره مساله پدرم وجود ندارد، وضعیت جسمانی وی همچنان طی آخرین ملاقات در زندان الحائر نامطلوب بوده‌است. تعامل آنها با وی بسیار بد است. او همچنان در دادست، تفارادی است. وی در انتظار یک جلسه محرمانه است که طی آن، اجازه حضور هیچ طرف مستقلی در ۱۴ مارس آتی داده نمی‌شود که این یک وضعیت قضایی کاملاً غیرمستقل است. مسؤولان سعودی، العوده را سپتامبر ۲۰۱۷ طی موج بازداشت علمای دینی دیگر از جمله عوض القرنی و علی العمری بازداشت کردند.

قاهره امنیت خلیج فارس

را مر تبط با امنیت ملی مصر دانست

دفتر ریاست‌جمهوری مصر با صدور بیانیه‌ای از دیدار «نافی الحرجف» دبیر کل شورای همکاری خلیج‌فارس با «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر خبر داد. رئیس‌جمهور مصر در این دیدار با اشاره به عمق روابط مصر و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس تاکید کرد امنیت خلیج‌فارس مرتبط با امنیت ملی مصر است و این یکی از اصول سیاست مستحکم مصر است. طبق گزارش وبگاه «الخلیج‌الجدید»، الحرجف همچنین علاقه‌مندی مصر به همبستگی و تقویت اقدام مشترک عربی برای مقابله با چالش‌های پیش‌رویی در منطقه را ستود. دبیر کل شورای همکاری خلیج‌فارس پس از دیدار با «سامع شکرى» وزیر خارجه مصر در کنفرانس خبری مشترک با وی تاکید کرد مصر کن اصلی امنیت ملی است و امنیت کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس و امنیت مصر با یکدیگر مرتبط است.